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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1 Kërkesë Aplikanti Po

2 Kartë Identiteti Zyra e Gjendjes Civile Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Online në portalin e-albania Zyrat 

Vendore në të gjithë Republikën e 

Shqipërisë

Berat, Dibër, Durrës 

Elbasan, Fier , Gjirokastër

Kavajë, Korçë, Krujë Kukës, 

Kurbin, Lezhë

Lushnje, Mat, Përmet

Pogradec, Pukë, Sarandë

Shkodër, Tiranë, Tropojë, 

Vlorë

1. Zyra vendore Berat - Bulevardi 

“Republika”, Godina e Qarkut Berat 

2. Zyra Vendore Dibër - Shëtitorja 

"Elez Isufi", pranë Muzeut 

3. Zyra vendore Durrës - Lagjja 

Nr.1, Rr. Tregtare, pranë Portit 

Detar 

4. Zyra vendore Elbasan - Lagjja 

"Brigada 17  Sulmuese", Rruga “11 

nëntori”, pranë prefekturës 

Zyra vendore Fier  - Lagjja 

"Kastrioti", Rr. “Leon Rei”, Godina 

“Ish-Qendra llogaritëse”, Kati IV 

Zyra vendore Gjirokastër - Rr. 

“Qafa e Pazarit”, Godina e Këshillit 

të Qarkut, kati II

Zyra vendore Kavajë - Rr. "Kajo 

Karafili", Sheshi "Demokracia", 

pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Zyra vendore Korçë - Bulevardi 

“Republika”, pranë Prefekturës

Zyra vendore Krujë - Rr. "Marin 

Barleti", Lagjja Nr.1, pranë 

Raiffeisen Bank, kati II

Zyra vendore Kukës - Godina “Ish 

Shtëpia e Oficerave”, kati IV 

Zyra vendore Kurbin - Te Gjykata e 

Rrethit Gjyqësor 

Zyra vendore Lezhë - Lagjja 

E hënë - e premte, ora 08:00 

- 16:00

Niveli 1 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 

për dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

Shërbim pa pagesë

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

KARTELË INFORMATIVE

Vërtetimi për kryerjen e dënimit alternativ

Për t'i ardhur në ndihmë qytetarit për nevojat e tij

Pajisjen me vendimin e përfundimit të pushimit të çështjes, për kryerjen e dënimit alternativ

Qytetari që ka kryer dënimin alternativ

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

Nuk ka 

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                               Me postë                 Web-i i Institucionit                            Me e-mail

��• Ligji Nr. 7895, datë 27.01.1995, "Kodi Penal I Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar (nenet 59/a 60,61,62, 63, 64)

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Vërtetim dhe kopje e njësuar e vendimit të prokurorit për përfundimin e dënimit alternativ

Pa afat

Në sportele                                Me postë                             E-albania                                Me e-mail

Shërbimi i Provës (SHP)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

SHP web: www.sherbimiproves.gov.a

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: E Hënë-E Premte, 

ora 08:00-19:00

https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13639
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13639
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13639
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13639
https://e-albania.al/eAlbaniaServices/UseService.aspx?service_code=13639

